
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ    
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
      Συνεδρίαση ∆. Συµβουλίου ΕΟΠΥΥ 167/27-3-2014 
    ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση της ισχύος των συµβάσεων µεταξύ του ΕΟΠΥΥ και 
Παρόχων Υγείας» 
 
Απόφαση Νο 293 
 
Το ∆.Σ αφού έλαβε υπόψη 
1. Την αρ. πρωτ. Φ830/75/24-3-2014 εισήγηση της ∆/νσης Παροχών και Κατάρτισης Συµβάσεων,  
2. την προφορική της αναπλ. Προϊσταµένης της ανωτέρω ∆/νσης και  
3. Την διεξαχθείσα µεταξύ των µελών ανταλλαγή απόψεων,  
 
αποφασίζει οµόφωνα και εγκρίνει 
(συµφωνούντος του Κυβ. Επιτρόπου)  
 
Α)  Την παράταση της ισχύος όλων των κατά το άρθρο 29 παρ.3 του Ν.3918/2011 υφιστάµενων 
συµβάσεων, µεταξύ του ΕΟΠΥΥ και Παρόχων Υγείας, εκτός των συµβάσεων του ΕΟΠΥΥ µε 
θεραπευτές ιατρούς, έως την ηµεροµηνία 30/6/2014. 
Β) Η παράταση αυτή αφορά σε κάθε κατηγορία και ειδικότερα στις συµβάσεις µε ∆ιαγνωστικά 
Εργαστήρια, Κλινικές, Φυσικοθεραπευτές, Οδοντοτεχνίτες, Κέντρα Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης, Κέντρα ∆ιηµέρευσης και Ηµερήσιας Φροντίδας, Μονάδες Χρόνιας 
Αιµοκάθαρσης, Μονάδες Τεχνητού Νεφρού, Οικοτροφεία, Ιδρύµατα/Κλινικές Χρονίων 
Παθήσεων, Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωµένων, Ειδικά Ιδρύµατα για ΑµεΑ, ιδρύµατα Ασυλικού 
Τύπου και Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης. 
Γ)  Σε κάθε περίπτωση οι ανωτέρω υπό Β συµβάσεις δεν δύναται  να έχουν ηµεροµηνία λήξης 
πέραν της 30/6/2014. 
∆) Τη διατήρηση του δικαιώµατος του ΕΟΠΥΥ να καταγγείλει αζηµίως τις συµβάσεις αυτές, πριν 
τη λήξη τους, ύστερα από έγγραφη ενηµέρωση των Παρόχων Υγείας, προ τριάντα (30) ηµερών 
από την ηµεροµηνία καταγγελίας των συµβάσεων. 
E) Oι πάροχοι που δεν επιθυµούν την παράταση της σύµβασής τους µε τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ,   µπορούν 
µε δήλωσή τους να διακόψουν την συνεργασία τους εντός δέκα (10) ηµερών από την δηµοσίευση 
της παρούσης. 

 
Η απόφαση αυτή επικυρώνεται την ίδια ηµέρα και να αναρτηθεί στο πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

Ακριβές απόσπασµα εκ των 
επισήµων πρακτικών 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ. ΕΟΠΥΥ                           Η ΑΝΑΠΛ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ. ΕΟΠΥΥ 
 
  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΣ                                    ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ 

 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΟΞ7Μ-1ΣΓ


